

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ โครงการลงหินคลุก บ้านภูมิพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ สายบ้านนายปิยะพงษ์ เหล่าดี ตำบลม  
อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท.....(-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการลงหินคลุก บ้านภูมิพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ สายบ้านนายปิยะพงษ์ เหล่าดี ตำบลม  
อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ ลงหินคลุก กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๔๒๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร  
หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๔๗.๐๐ ลบ.ม. เกรดเฉลี่ย ปรับแต่งผิวจราจรให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้ง  
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆตามแบบรูปที่ อบต.ดม กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท.....(-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่น-  
บาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ใบประมาณราคาโครงการลงหินคลุก บ้านภูมิพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ สายบ้าน  
นายปิยะพงษ์ เหล่าดี ตำบลม อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

๖.๑ แบบ ปร.๔

๖.๒ แบบ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑. นางอุทัยวรรณ แรงหาญ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๒. นางสุพัตรา โพธิ์แก้ว	ตำแหน่ง	นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายนิรันดร์ อุ่นเนื้อ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลม

แบบ ปร.5

ประเภทงาน โครงการลงหินคลุก สายบ้านนายปิยะพงษ์ เหล่าดี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านภูมิพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลม อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ลงหินคลุกกว้าง 3.50 เมตร ยาว 420.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 147.00 ลบ.ม. เกรดเฉลี่ย ปรับแต่งผิวจราจรให้เรียบร้อย

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบรูป ส่วนตำบลกำหนด)

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลม

ประมาณการเมื่อ วันที่ 1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	126,008.40	1.3642	171,900.66	<b>เงินไข</b>
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
<b>สรุป</b>		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		171,900.66	
		คิดเป็นเงินประมาณ		170,000.00	

**ตัวอักษร** (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

ขนาดหรือพื้นที่

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายนิรันดร์ อุ่นเนื้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายนิรันดร์ อุ่นเนื้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางสาวมยุรี สุวรรณราช)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลม

อนุมัติ.....

(นายอภิวัฒน์ พัวภัทรพงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางอุทัยวรรณ แรงหาญ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุพัตรา โพธิ์แก้ว)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิรันดร์ อุ่นเนื้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประเภทงาน โครงการลงทุนปลูก สายบ้านนายปิยะพงษ์ เหล่าดี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านภูมิพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลม อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณการเมื่อ วันที่ 1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

แบบ ปจ.4

องค์การบริหารส่วนตำบลม กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานหินตลูก	147.00	ลบ.ม.	783.80	115,218.60	-	-	115,218.60	
2	งานเกรตเกลือบปรับแต่งถนนเดิม	1,470.00	ตร.ม.		-	3.67	5,394.90	5,394.90	
3	งานเกรตเกลือบปรับแต่งหินตลูก	1,470.00	ตร.ม.	-	-	3.67	5,394.90	5,394.90	
								126,008.40	

หลักเกณฑ์ประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย

รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ. เมือง 30.00 - 30.99 บาท )(รถบรรทุก 10 ล้อ)  
( ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์ประจำเดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567)

พื้นที่ราบ

งานทางป่าขุดคอ

- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ขนาดกลาง) ค่างาน ตร.ม. ละ = 3.67 บาท

งานหินคลุก

ค่าวัสดุที่แหล่ง		ลบ.ม.ละ	=	607.48 .....1
ค่าขนส่งระยะทาง	50 กม.	ลบ.ม.ละ	=	176.32 .....2
รวมราคาวัสดุถึงหน้างาน (1+2)		ลบ.ม.ละ	=	783.8 .....3
อัตราส่วนค่ายุบตัวเมื่อบดทับ	(1+2+3) > 1	ลบ.ม.ละ	=	783.8 .....4
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดทับ		ลบ.ม.ละ	=	.....5
รวมค่างานต้นทุน (5+6)		ลบ.ม.ละ	=	783.8

ลูกรัง

ค่าวัสดุที่แหล่ง		ลบ.ม.ละ	=	0 .....1
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาขุดขน		ลบ.ม.ละ	=	0 .....2
ค่าขนส่งระยะทาง.	0 กม.	ลบ.ม.ละ	=	0 .....3
รวมราคาวัสดุถึงหน้างาน (1+2+3)		ลบ.ม.ละ	=	0 .....4
อัตราส่วนค่ายุบตัวเมื่อบดทับ	(1+2+3) 1	ลบ.ม.ละ	=	0 .....5
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดทับ		ลบ.ม.ละ	=	0 .....6
รวมค่างานต้นทุน		ลบ.ม.ละ	=	0